
LXSG-15~40V
MEDIDOR DE AGUA
CHORRO MÚLTIPLE
RUEDA DE PALETAS
CARATULA  SECA

 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

15

20

25

32

40

50

80

80

80

80

80

80

Tamaño

Abierto
Q1 rO

Q1 Q1 D2 O1

m2m1/h

Lectura
Máxima

Lectura
Mínima

3.1

5

7.9

12.5

20

31

2.5

4

6.3

10

16

25

0.031

0.080

0.125

0.200

0.320

0.500

0.031

0.050

0.079

0.125

0.200

0.313

0.00006

0.00005

0.00005

0.00005

0.00005

0.00006

99.999

99.999

99.999

99.999

99.999

99.999

H
1

H
2

H
3

D

B

B

Dimensión

15

20

25

32

40

19.4

20.4

22.8

27.4

27.8

99.5

99.5

122.6

133.6

133.6

100

100

108

150

150

133

137

166

220

228

G 3/4B

G 1B

G1 1/4B

G1 1/2B

G 2B

R1/2

R1/4

R1

R1 1/4

R1 1/2

ON

Medida

D d

H1 H2 H3 B Conexión Tratada

mm

Para instalación vertical: LXSG-15~40V

ERROR MÁXIMO PERMITIDO
a) En la zona inferior (Q, <Q <Q,) 15%

b) En la zona superior (Q, <Q <Q,) 12%

REQUERIMIENTOS DE MEDICIÓN

• Clase de temperatura: T30

• Clase de presión de agua: MAP10

• Clase Presure-Lose: p53

• Sensibilidad a la irregularidad en la 
clase de campos de velocidad de flujo 
ascendente: UO

• Sensibilidad a la irregularidad en la 
clase de campo de velocidad aguas 
abajo: DO


